2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от  27.05.2015 № 20
Об    утверждении    заключения   Контрольно-

ревизионной      комиссии       муниципального

образования       «Велижский          район»    на

проект решения Совета депутатов Заозерского

сельского   поселения  «О внесении изменений

в   решение    Совета    депутатов   Заозерского

сельского   поселения  от   26.12.2014 № 40  «О

бюджете        муниципального       образования

Заозерское   сельское   поселение на  2015 год»,

(в    редакции    решения  от     29.04.2015 №17,

от 18.05.2015 №19)

           Заслушав  и обсудив  заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» »   на   проект решения Совета депутатов Заозерского  сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Заозерского  сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования  Заозерское сельское поселение на 2015 год», (в редакции решения от 29.04.2015 №17, от 18.05.2015 №19), Совет  депутатов Заозерского сельского  поселения

РЕШИЛ:

          1. Утвердить  заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район на   проект решения Совета депутатов Заозерского  сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Заозерского  сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования  Заозерское сельское поселение на 2015 год»,( в редакции решения от 29.04.2015 №17, от 18.05.2015 №19), согласно приложению.

          2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его  подписания Главой муниципального образования Заозерское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение                                                   А.И.Минченко

                                                                                           Приложение

                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                        Заозерского сельского поселения

                                                                            от 27.05.2015 №20

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов
Заозерского сельского поселения «О внесении изменений
в решение Совета депутатов Заозерского сельского
поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального
образования Заозерское сельское поселение на 2015 год», в редакции решений от 29.04.2015 № 17, от 18.05.2015 № 19
          Рассмотрев проект решения Совета депутатов Заозерского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2015 год», в редакции решений от 29.04.2015 № 17, от 18.05.2015 № 19 Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Заозерское сельское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:
1.  к утверждению:
- общий объем доходов местного бюджета в общей сумме         2 101,4 тыс. руб., с увеличением на 343,8 тыс. руб. к первоначально утвержденным;

- объем получаемых безвозмездных поступлений в сумме           1 624,0 тыс. руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 1 624,0 тыс. руб., что на 343,8 тыс. руб.  больше по сравнению с первоначально утвержденными  плановыми назначениями;

- общий объем расходов местного бюджета предлагается к утверждению в сумме 2 101,4 тыс. руб., что на 343,8 тыс. руб.  больше первоначально утвержденных;

- дефицит местного бюджета предлагается утвердить в сумме           0,0  тыс. руб.;
2. утвердить увеличение расходов по:

- Администрации муниципального образования Заозерское сельское поселение в сумме 30,0 тыс. руб., в том числе: на ремонт воинского захоронения в д. Городище и обелиска в д. Заозерье (средства резервного фонда Администрации Смоленской области);
3. утвердить:

- объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд – 868,6 тыс. руб.;
4. установить:

- казначейское исполнение  бюджета муниципального образования Заозерское сельское поселение осуществляется Финансовым управлением администрации муниципального образования «Велижский район» (уполномоченным органом) на основании заключенного соглашения о передаче части полномочий в сумме – 2 101,4 тыс. руб.;
 Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:
1.  Предложить Совету депутатов Заозерского сельского поселения представленный проект решения Совета депутатов Заозерского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2015 год», в редакции решения от 29.04.2015 № 17, от 18.05.2015 № 19  принять.